
1

DECRETO DEL DIRIGENTE 

della P.F. Servizio Fitosanitario Regionale ed Agrometeorologia

##numero_data##

Oggetto:  P.F. SFA – Decreto del Dirigente n. 11 del 25.01.2023 - Liquidazione e pagamento di 

Euro 305,00, oltre all’IVA dovuta per legge, a favore della società Fastmedia S.r.l., P.I. 

01543350423 – Bilancio 2023 – CIG Z6939A283B

IL DIRIGENTE

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria  da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA  la L.R. n. 11 del 12.05.2022 concernente la “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 3 62  del 2 9 .12.202 2  ( Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VIST I   il Regolamento Amministrativo e Contabile  ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e 
forniture sottosoglia approvati con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

VISTO il Decreto del Direttore n. 241 del 28.12.2018;

VISTA  la D.G.R. n. 816 del 27.06.2022 che proroga l’incarico di Direttore generale dell’Agenzia per i 
servizi nel settore agroalimentare delle Marche (A . S . S . A . M . ),  oggi “Marche Agricoltura Pesca”  nonché 
l’incarico ad interim di direzione della posizione di Funzione “Servizio fitosanitario regionale e   
agrometeorologia” al dott. Andrea Bordoni;

VISTA  la D.G.R. n.  1570  del 2 8 . 11 .2022 che  stabilisce che  l’incarico di Direttore ,  di cui alla DGR n. 816 
del 27.06.2022 , viene ulteriormente prorogato  all’esercizio delle sue funzioni fino alla nomina del nuovo 
direttore   da parte del Consiglio di Amministrazione, su designazione della Giunta regionale , per  quanto 
previsto dagli articoli 10 e 17 della legge regionale n. 11/2022;

DECRETA

- di liquidare la fattura elettronica n. 161 del 31.01.2023, per un importo totale di  Euro   372 , 10 , I.V.A. 
compresa, emessa dalla società  Fastmedia  S.r.l., P.I. 01543350423 , per la fornitura  di  n. 1 batteria 
di ricambio per UPS SMT 1500I,  regolarmente effettuata,  così come previsto dal Decreto del 
Dirigente n. 11 del 25.01.2023;

- di far fronte alla spesa suddetta di  Euro   372,10, IVA inclusa (imponibile Euro 305,00 + 67,10 a 
titolo di I.V.A. al 22%) , per  la fornitura sopra citata , utilizzando il fondo impegnato (impegno n. 
 94 /202 3 ) assunto con il Decreto del Dirigente n.  1 1  del  2 5 . 0 1 .202 3 , sul  Bilancio  dell’Agenzia   2023 - 
Progetto “Servizio Agrometeo Regionale”, cod. 1.1, Categoria “Mezzi Tecnici”, Tipologia di spesa 
"Materiale di Consumo" codice 20.20.06, CIG Z6939A283B;



2

- di autorizzare l’ufficio della P.F. Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 
agricola dell’AMAP ad emettere il mandato di pagamento e pagare la somma complessiva di  Euro  
372,10, I.V.A. compresa, previa verifica di regolarità contributiva (DURC), così come di seguito 
indicato;

- di  Euro   305 ,00 , I.V.A. esclusa, a favore della società  Fastmedia  S.r.l., P.I. 01543350423 , 
mediante versamento sul conto corrente bancario dedicato e intestato alla stessa;

e ad effettuare il seguente versamento:
- Euro  67 , 1 0 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 

scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96;

- di pubblicare il presente atto per estratto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul 
sito istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it.

Si attesta che il presente atto non comporta impegni di spesa.

Si a ttesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di    
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- Decreto del Dirigente n. 11 del 25.01.2023;
- Legge regionale n. 11 del 12.05.2022;
- D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.;
- Regolamento amministrativo e contabile approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 

30.09.2019;
- Decreto del Direttore n 362 del 29.12.2022 (L.R. 11/2022 - Approvazione del programma 

operativo 2023 con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - 
Approvazione del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

Motivazione

Con  legge regionale  n. 11 del   12.05.2022  l’A . S . S . A . M .  è stata trasformata in ente pubblico non 
economico denominato Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”.
L’art . 1, comma 3,   della L.R. n. 11 del 12.05.2022 stabilisce che “ Nei limiti delle funzioni proprie, 
individuate all'articolo 2, l'Agenzia subentra nei rapporti giuridici attivi e passivi di ASSAM, secondo 
quanto stabilito dalla Giunta regionale”.
L’art. 2 , comma 2, lettera b stabilisce che l’Agenzia esercita le funzioni di  “ gestione del Servizio   
Agrometeo Regionale”.

http://www.amap.marche.it


3

L’articolo 17 della predetta legge stabilisce quanto segue:

 al comma 5:  Gli organi in carica alla data di entrata in vigore di questa legge continuano ad 

esercitare la loro funzione fino alla entrata in carica dei nuovi organi.

 al comma 6:  Le strutture in essere alla data di entrata in vigore di questa legge operano fino alla 

completa costituzione delle nuove strutture.

 al comma 7:   Nelle more dell'adozione degli atti, previsti da questa legge, continuano ad applicarsi le 

disposizioni previgenti.

Il programma  operativo  202 3  ed il relativo bilancio  di previsione  dell’Agenzia ,  approvat i  con   Decreto del 
Direttore n.  362  del 2 9 .12.202 2,  prevedono per lo svolgimento   delle attività della P.F. Servizio 
Fitosanitario Regionale ed Agrometeorologia, l’acquisto dei beni e servizi necessari.
Con Decreto del Dirigente n.  11   del  2 5 . 0 1 .202 3  è stato autorizzato, ai sensi del l’art. 3, comma 3, del  
Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture  sotto soglia  approvato con Decreto del 
Direttore n. 509 del 30.09.2019, l’affidamento  diretto nei confronti d ella  società  Fastmedia  S.r.l., P.I. 
01543350423, della fornitura di n. 1 cartuccia batteria di ricambio per UPS SMT 1500I.
Con lo stesso Decreto è stato assunto l’impegno di spesa n.  94   per la complessiva somma di  Euro    
372,10 , I.V.A. inclusa, a favore  d ella  società  Fastmedia  S.r.l., P.I. 01543350423 , per  la fornitura  sopra 
specificata.
L’impegno grava nel Bilancio  dell’Agenzia   2023 - Progetto “Servizio Agrometeo Regionale”, cod. 1.1, 
Categoria “Mezzi Tecnici”, Tipologia di spesa "Materiale di Consumo" codice 20.20.06 , CIG    
Z6939A283B.
Vist a  la regolare  fornitura  della batteria di ricambio suddetta,  come  si evince  da l  D.D.T. n. 31 del 
26.01.2023  conservato agli atti ,  si ritiene necessario procedere alla liquidazione ed al pagamento - ai 
sensi del Regolamento amministrativo e contabile  approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 
30.09.2019 -  della fattura elettronica n.  161 del 31.01.2023 ,  anch’essa  conservata agli atti di ufficio, per 
un importo totale di Euro  372,10 ,  I.V.A.  compresa, emessa dalla  società  Fastmedia  S.r.l., P.I. 
01543350423.

Esito dell’istruttoria 

Tutto ciò premesso e considerato, si propone  di adottare il presente atto  al fine di  liquidare e pagare 
l’importo di  Euro   305,00, oltre all’IVA dovuta per legge, a favore della società  Fastmedia  S.r.l., P.I. 
01543350423 – Bilancio 2023 – CIG Z6939A283B.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara di non trovarsi in situazioni anche 

potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e  s.m.i .  e dell’art. 42 del  D.Lgs.  

n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Angela Sanchioni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 47 del 15 marzo 2023
		contact.01
	2023-03-14T08:50:58+0100
	location.01
	ANGELA SANCHIONI
	reason.01


		2023-03-15T12:58:40+0100
	ANDREA BORDONI




